PREFEITURA DE PIRAPORA

Rua Antônio Nascimento, 274 - Centro.

38 3740 - 6100 - www.pirapora.mg.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 011/2025

Processo Administrativo nº 041/2025

A Prefeitura de Pirapora-MG, torna público para conhecimento dos interessados, que se
encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a   Contratação da
empresa para prestação de serviço de instalação física de rede de dados e voz categoria
Cat5-e – Ponto duplo, conforme as quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo
de Referência.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, ABRE-SE PRAZO ÀS
EMPRESAS INTERESSADAS NESTE OBJETO PARA A APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS
ADICIONAIS À MUNICIPALIDADE.

As propostas deverão ser preenchidas conforme modelo disponibilizado - ANEXO I - e recebidas
através do e-mail institucional licitacao@pirapora.mg.gov.br ou entregues mediante protocolo
ao Setor de Licitações até às 23h59min do dia 27 de maio de 2025.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial
https://www.pirapora.mg.gov.br/licitacoes/.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: (38)
3740.6121.

A(s) empresa(s) detentora(s) da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de
Pirapora, será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições
necessárias para contratar com a Administração, em até 01 (um) dia útil após a convocação.
O critério de julgamento será o MENOR PREÇO UNITÁRIO.

Pirapora - MG, 22  de maio de 2025.

Rafael Natividade de Jesus

 Agente de Contratação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
A

F
A

E
L

N
A

T
IV

ID
A

D
E

 D
E

 J
E

S
U

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ira
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

09
B

-7
E

7B
-4

75
B

-B
53

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
09

B
-7

E
7B

-4
75

B
-B

53
5

http://www.pirapora.mg.gov.br/
mailto:licitacao@pirapora.mg.gov.brou
http://www.pirapora.mg.gov.br/licitacoes/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 209B-7E7B-475B-B535

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL NATIVIDADE DE JESUS (CPF 079.XXX.XXX-31) em 22/05/2025 14:35:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pirapora.1doc.com.br/verificacao/209B-7E7B-475B-B535

https://pirapora.1doc.com.br/verificacao/209B-7E7B-475B-B535